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Szanowna Pani 

Katarzyna Kęcka  

Podsekretarz Stanu  

Ministerstwo Zdrowia 

Współprzewodnicząca  

Zespołu ds. Zdrowia i Polityki Społecznej 

Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

Szanowna Pani Współprzewodnicząca,  

w związku z opublikowanym w dniu 3 marca 2026 r. na stronie Ministerstwa 

Zdrowia komunikatem „Ministerstwo Zdrowia ma plan, który odpowiada na 

postulaty protestujących. Efektywność działań zależy od współpracy 

i współodpowiedzialności” Związek Powiatów Polskich wnosi o przedstawienie 

na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego następujących informacji. 

1) W odniesieniu do ewentualnej zmiany nowelizacji ustawy z dnia 8 czerwca 

2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych, wnosimy 

o przekazanie informacji czy Minister Zdrowia złożył już wniosek 

o wprowadzenie projektu do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów, 

a jeżeli tak kiedy wniosek został złożony. Jeżeli wniosek nie został złożony 

wnosimy o przekazane członkom zespołu informacji czy Ministerstwo 

Zdrowia w ogóle planuje złożenie takiego wniosku, a jeżeli tak to kiedy? 

2) Czy w 2026 r. Minister Zdrowia wydał dla Prezesa Agencji Oceny 

Technologii Medycznych zlecenie, o którym mowa w art. 31n pkt 2c ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (tj. zlecenie przygotowania raportu w sprawie 

zmiany sposobu lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej 

oraz wydania rekomendacji w zakresie zmiany sposobu lub poziomu 

finansowania  świadczeń  opieki  zdrowotnej  w  związku  z  nadzwyczajnym  



 

  

wzrostem kosztów udzielania tych świadczeń, w szczególności wzrostem najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego określanego przepisami ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych). Jeżeli tak ZPP wnosi o przekazanie treści tego zlecenia członkom 

Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej.  

3) W związku z informacją o cyt. „zaplanowanych przez Ministerstwo Zdrowia narzędzi jakie 

zarządzający i właściciele szpitali mogą wykorzystać w procesie konsolidacji są między innymi: 

wsparcie procesów konsolidacyjnych w ramach Funduszu Medycznego, 50% mechanizm 

stabilizacyjny na czas transformacji, mechanizm pożyczkowy z BGK czy wsparcie przy sporządzaniu 

planu naprawczego”, abstrahując od nieprawidłowo użytej formy teraźniejszej, prosimy o: 

a) przedstawienie informacji czy i kiedy projekt programu inwestycyjnego z Funduszu Medycznego 

zostanie skierowany do uzgodnień z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego? 

b) przekazanie informacji czy i kiedy zostanie uruchomiony wspomniany mechanizm pożyczkowy 

z Banku Gospodarstwa Krajowego. Z informacji przekazanych na styczniowym posiedzeniu 

Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej wynikało, że szanse na wprowadzenie tego 

instrumentu są raczej znikome. Jeżeli w tym zakresie coś się zmieniło wnosimy o przekazanie 

informacji, kiedy wspomniany instrument zostanie wprowadzony, czy jego wprowadzenie będzie 

wymagało dokonania zmian ustawowych a jeżeli nie w jakiej formie zostanie wdrożony, na jaki 

zakres pomocy będą mogły liczyć podmioty lecznicze lub ich podmioty właścicielskie.  

 

Z poważaniem 

 
  Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  
 

Andrzej Płonka 
 


